פרק שלם בדו"ח ועדת שינבויים<sup>5</sup> מוקדש להמלצה בדבר יצירת סדרי דין חדשים, מתוך הבנה כי "רמת המעורבות של השופט חייבת להיות גבוהה ויכולת הנגישות שלו לחומר הראיות והזמנת העדים וחקירתם צריכה להיות בעלת היקף רחב"<sup>6</sup>. סעיף 8 לחוק בית המשפט לענייני משפחה והתקנות שהותקנו

1 חוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995, ס"ח 393 (להלן: החוק).

2 דו"ח שינבויים, בעמ' 21.

3 שם, בעמ' 23.

4 סעיף 2(ג) לחוק.

5 דו"ח שינבויים, בעמ' 28-30.

6 שם, בעמ' 28.

בחלק ג'1 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984,<sup>7</sup> מיישמים המלצה זו הלכה למעשה.

4. **שילוב שירותי הרווחה בהליך המשפטי:** דו"ח הוועדה הצביע על חשיבות שילובם של שירותים טיפוליים נלווים לעבודת בית המשפט לענייני משפחה, מתוך הבנה שכדי להגיע לפתרון אמיתי של הסכסוך יש צורך בכלים מקצועיים שאינם מהווים חלק מהכשרתו המקצועית של שופט בית

להלן כמה דוגמאות לכך:

א. **בקשות ביניים ותובענות שונות:** תקנות 1258, 1258 קובעות חובה להגיש תצהירים בכל בקשת משנה והליך משנה בתיק העיקרי המתנהל בבית המשפט לענייני משפחה, וכן מפרטות רשימת נושאים שבהם יש להגיש תובענה

7 תקנות 258-ב-258, לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, ק"ת התשמ"ה 342 (להלן: תקנות סד"א).

8 דו"ח שינבויס, בעמ' 7-8.

9 על יחידות הסיוע במלאת עשור להקמת בית המשפט לענייני משפחה ראו, בכרך זה: ענת ענבר, חיה נבו וסוזן להמן "יחידות הסיוע ליד בתי המשפט למשפחה – עשור לפעילותן" **משפחה במשפט ב** 25 (2009).

כתביעה נפרדת. כך נוצר מצב שבו יש מספר רב של כתבי טענות שונים בכל תיק, דבר המאריך את זמן הדיון.

להוסיף תקנים לשופטים שידונו בערעורים על תיקי משפחה בבתי המשפט לערעורים, בהתאם לכמות התיקים הגדולה.
5. לדאוג למינוי שופטים מומחים לדיון בענייני משפחה גם בערכאות הערעור, מה שיקדם גם את רמת הפסיקה המנחה<sup>18</sup> בעניינים אלה.

17 סעיף 3 לצו בית המשפט לענייני משפחה (יחידות הסיוע – כישורים מקצועיים ופיקוח מקצועי), התשנ"ו-1996, ק"ת 1329; סעיף 2 לחוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, ס"ח 138.

18 לפי סעיף 20 לחוק-יסוד: השפיטה, התשמ"ד-1984, ס"ח 78.